
UCHWAŁA NR XXII/128/17
RADY GMINY TRAWNIKI

z dnia 12 września 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie   art. 6r ust. 3 i 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U.  z 2017 r. poz. 1289  ), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.  z 2016r. poz.446, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Świdniku oraz po zaopiniowaniu przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego - 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, że w zamian za opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy,  świadczone będą następujące usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów:

1. Odbieranie  bezpośrednio z terenu nieruchomości następujących rodzajów odpadów:

1) zmieszanych odpadów komunalnych;

2) odpadów komunalnych selektywnie zebranych:

a) odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych 
z tektury;

b) odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła;

c) odpadów  metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;

d) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

e) popiołu z gospodarstw domowych;

f) odpadów zielonych.

2. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych odbieranych 
bezpośrednio z terenu nieruchomości oraz utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym.

3. Przyjmowanie odpadów samodzielnie dostarczonych przez właścicieli nieruchomości do stacjonarnego 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są:

1) w zabudowie wielolokalowej – raz na tydzień;

2) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – raz na miesiąc.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3777

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2. Odpady odbierane w sposób selektywny wymienione w § 1 ust. 1 pkt. 2)  lit. a)-d):

1) w zabudowie wielolokalowej – raz na tydzień;

2) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – raz na miesiąc.

3. Odpady komunalne selektywnie zbierane wymienione w §1 ust. 1 pkt. 2)  lit. e)  odbierane są w okresie 
od 1 września do 31 maja oraz w lipcu:

1) w zabudowie wielolokalowej – raz na tydzień;

2) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – raz na miesiąc.

4. Odpady komunalne selektywnie zbierane wymienione w §1 ust. 1 pkt. 2)  lit. f)  odbierane są dwa razy 
w roku w miesiącach czerwiec i sierpień.

§ 3. Stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie Gminy 
Trawniki w miejscowości Dorohucza, świadczy usługi: poniedziałek, środa-sobota w godz. 8.00 – 15.00, 
przyjmując nieodpłatnie samodzielnie dostarczone przez mieszkańców Gminy Trawniki następujące 
selektywnie zebrane odpady:

1) przeterminowane leki i chemikalia;

2) zużyte baterie i akumulatory;

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

5) zużyte opony;

6) odpady budowlane i rozbiórkowe;

7) odpady zielone.

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości 
mogą zgłaszać do Urzędu Gminy Trawniki, 21-044 Trawniki 605, Referat Rozwoju Gospodarczego, pokój 14, 
tel. 815856741 w godzinach pracy urzędu osobiście lub telefonicznie, a także w formie pisemnej tradycyjnej 
lub drogą mailową na adres: trawniki@trawniki.pl  .

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno być dokonane niezwłocznie jednak nie później niż                     
w ciągu 3 dni roboczych od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usług.

3. Zgłaszający winien podać informacje umożliwiające identyfikację i weryfikację miejsca, terminu, faktu 
i zakresu wystąpienia niewłaściwego świadczenia usługi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/69/16 Rady Gminy Trawniki z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 6 lipca 2016 r., 
poz. 2787).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Barbara Waryszak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3777

mailto:trawniki@trawniki.pl

		2017-10-04T11:07:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




